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Datum 
2010-03-30 
Vår referens 
Gethel Jadbäck 
Direkttelefon 
040-34 63 40 
Dnr LB 539-10/78  

Ärende: KS-IOF-2010-00015 
 Förslag till ny IoF-plan 

Initierare: Kommunstyrelsen 

 

 

Bakgrund 
Nuvarande plan för individ och familjeomsorgen har gällt sedan 2006. Det 
finns anledning att revidera planen då förutsättningarna för verksamheten har 
förändrats. Den föreslagna planen har en annorlunda struktur jämfört med den 
tidigare. Planen är indelad i två delar, en långsiktig del där viljeinriktning och 
inriktningsmål beskrivs och en bilaga med effektmålen för respektive område. 
 

Yttrande 
Stadsdelsfullmäktige vill framhålla att planen är bra och väl genomarbetad. 
Stadsdelsfullmäktige ställer sig också positiv till den nya strukturen i planen och 
förslaget att kommunfullmäktige överlåter till kommunstyrelsen att revidera 
effektmålen årligen eller vid behov utan att planen som helhet ska bli föremål 
för beslut i kommunfullmäktige. 
 
Stadsdelsfullmäktige anser att det i inriktningen av barn- och ungdomsvården 
bör nämnas att barn som far illa särskilt ska beaktas. 
  
Under rubriken hemlöshet bör framgå att en viktig uppgift för individ- och 
familjeomsorgen är att påtala de brister och behov som finns inom 
bostadsförsörjningen och att mer aktivt delta i samhällsplaneringen. 
 
Under rubriken Annan verksamhet vill stadsdelsfullmäktige att det stöd som 
ges till personer som utsatts för brott, ska framgå att det även avser barn som 
bevittnat våld, vilket är särskilt beaktat i lagstiftningen. 
 
Under rubriken om kvalitet bör meningen att den kan beskrivas i termer av att 
tjänsterna svarar mot mål, lagar och förordningar kompletteras. Det bör även 
framgå att tjänsterna som erbjuds ska vara både kunskaps- och 
erfarenhetsbaserade. 
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I den del som beskriver effektmålen har stadsdelsfullmäktige synpunkter på 
några av målen. Ett effektmål som anges för ekonomiskt bistånd är att fler 
personer ska uppnå sina individuella mål än föregående år. Målet är förvisso bra 
och viktigt men är förenat med betydande svårigheter att följa upp då det 
förutsätter en både noggrann och likartad dokumentation hos alla handläggare. 
Det kan medföra svårigheter att jämföra materialet och dra tillförlitliga 
slutsatser. Ett annat sätt att följa upp resultat kan vara att använda sig av de 
avslutningsorsaker som sedan hösten 2009 registreras i Procapita. Det yttersta 
målet för bidragstagare är att bli självförsörjande vilket kan mätas i den 
registrering som sker när ärendet avslutas. Med självförsörjning avses då 
försörjning genom t ex arbete, studier eller pension. 
 
Mätmetoden för effektmålet för missbruks- och beroendevården om att 
andelen personer som genomgått behandling med gott resultat ska öka, bör 
omprövas. Uppföljningsintervjuer genom ASI har visat sig svåra att genomföra 
bl a för att klienterna inte velat eller kunnat medverka i den omfattning som 
krävs för att resultaten ska anses tillförlitliga. Därför föreslås att man bör 
överväga andra uppföljningsmetoder. Ett alternativ kunde vara att mäta 
omfattningen av oplanerade avbrott i missbruksbehandlingen i likhet med det 
som sker inom familjehemsvården.  
 
 
 
 
Jamal El-Haj   Inger Björkqvist 
ordförande   stadsdelschef 


